
UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego, który otrzymuje strażak ratownik 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Jaraczewo uczestniczący w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 oraz art.15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 
z terenu gminy Jaraczewo, który uczestniczył: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, na kwotę 25 zł; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu, na kwotę 4 zł; 

3) w działaniach, o których mowa w art.3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych, na kwotę 15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/247/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego, który otrzymuje strażak ratownik Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Jaraczewo uczestniczący w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Kmiecik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5913CDE2-787B-4B6D-9489-69F0C00EF31B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 233 ) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia ekwiwalent pieniężny a w przypadku 
wykonywania zadania innego niż działanie ratownicze, akcja ratownicza, szkolenie i ćwiczenie, może 
otrzymać, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia ekwiwalent pieniężny, jeśli stanowi tak uchwała rady 
gminy. 

W myśl art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1251) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

 Burmistrz Miasta i Gminy 

  

Bartosz Banaszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5913CDE2-787B-4B6D-9489-69F0C00EF31B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-06-12T13:58:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2024-06-12T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




